Abre crédito especial para os fins que menciona e dá outras providências.

A  Câmara  Municipal  de  Itaúna,  Estado  de  Minas  Gerais,  aprovou,  e  eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial, até o
limite  de  R$  750.000,00  (setecentos  e  cinquenta  mil  reais)  no  orçamento  vigente,  para
utilização dos recursos no Programa Municipal Saúde Escola – PROMSE.

Art. 2o Para os fins desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a criar no
orçamento  da  unidade  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  a  dotação  orçamentária  com  a

[...]

ITAÚNA - MG

PROJETO DE LEI No 17/2016

JUSTIFICATIVA

Exmos. Srs. Presidente e Vereadores da Câmara Municipal de Itaúna:

Apresentamos a essa Casa o Projeto de Lei nº 17/2016 que visa autorização para a abertura de
crédito especial,  até o limite de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) a fim de
aportar convênio firmado entre o Município e a Fundação Universidade de Itaúna, cujo objeto
é o Programa Municipal Saúde Escola – PROMSE. 

Deve ser esclarecido que a Fundação Universidade de Itaúna fará o repasse ao Município que
providenciará o repasse integralmente aos profissionais inseridos no programa por intermédio